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Ett minne från sommaren - Vackra blommor vid Torsåsby kapell



I skrivandets stund så blickar jag ut mot ett vackert sädesfält som jag tror I skrivandets stund så blickar jag ut mot ett vackert sädesfält som jag tror 

börjar stå redo för skördetröskans framfart. Det beigefärgade fältet bryts av börjar stå redo för skördetröskans framfart. Det beigefärgade fältet bryts av 

med den grönskande björkskogsbacken i bakgrunden. Ännu inga skiftningar i med den grönskande björkskogsbacken i bakgrunden. Ännu inga skiftningar i 

färgerna. Fortfarande grönt och prunkande. Men tids nog förvandlas grönt till färgerna. Fortfarande grönt och prunkande. Men tids nog förvandlas grönt till 

en palett av gula, gröna och orangea färger. en palett av gula, gröna och orangea färger. 

Ja, vid en högsommardag som denna, när livet står i full blom kan det vara Ja, vid en högsommardag som denna, när livet står i full blom kan det vara 

svårt att förstå att en höst står för dörren. För egen del, jag som är lite av en svårt att förstå att en höst står för dörren. För egen del, jag som är lite av en 

sommarmänniska, är det med ett visst vemod jag konstaterar att allt har sin tid. sommarmänniska, är det med ett visst vemod jag konstaterar att allt har sin tid. 

Det är lätt att orden från Predikaren i Gamla testamentet ekar i bakhuvudet: Det är lätt att orden från Predikaren i Gamla testamentet ekar i bakhuvudet: 

”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen: en tid för ”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen: en tid för 

födelse, en tid för död, en tid att plantera, en tid att rycka upp…” (Predikaren födelse, en tid för död, en tid att plantera, en tid att rycka upp…” (Predikaren 

3:1-2)3:1-2)

Samtidigt får jag ju också, i sann nytestamentlig evangelisk anda, konstatera att Samtidigt får jag ju också, i sann nytestamentlig evangelisk anda, konstatera att 

liv ändå är starkare än död och att ljus övervinner mörker. För när axen faller liv ändå är starkare än död och att ljus övervinner mörker. För när axen faller 

för lien, löven faller till marken och temperaturen sjunker sker det motsatta i för lien, löven faller till marken och temperaturen sjunker sker det motsatta i 

kyrkans värld. För efter en sommar av semestrar och vilande verksamheter så kyrkans värld. För efter en sommar av semestrar och vilande verksamheter så 

kickar nu hösten igång med fullt ös. I det här numret kan du läsa om allt som kickar nu hösten igång med fullt ös. I det här numret kan du läsa om allt som 

stundar här i Skatelöv och Västra Torsås församlingar. stundar här i Skatelöv och Västra Torsås församlingar. 

När höstens mörker närmar sig tänder kyrkan sitt ljus och alla får samlas När höstens mörker närmar sig tänder kyrkan sitt ljus och alla får samlas 

runtom!runtom!

Fram skrider året i sin gång, nu gulna lund och lid. Farväl med all din lust och Fram skrider året i sin gång, nu gulna lund och lid. Farväl med all din lust och 

sång, du korta sommartid. sång, du korta sommartid. 

Jag vet var glädjen har sitt hem, när jordens prakt förgår; ännu som förr från Jag vet var glädjen har sitt hem, när jordens prakt förgår; ännu som förr från 

Betlehem ett livets bud mig når.Betlehem ett livets bud mig når.

- Psalm 203:1,4- Psalm 203:1,4

Joachim Franzén Joachim Franzén 

KyrkoherdeKyrkoherde

När marken går i träda fylls kyrkan av liv!När marken går i träda fylls kyrkan av liv!
VAKTMÄSTAREN HAR ORDET!VAKTMÄSTAREN HAR ORDET!

Nu är vi på vaktmästarsidan fulltaliga igen efter alla semestrar och nu väntar 

förhoppningsvis fina sensommardagar och härliga höstveckor.

Under sommaren har vi uppdaterat vårt ljudsystem i Skatelöv som förhopp-

ningsvis många av er redan hört. Det blir stor skillnad att gå från en ensam liten 

högtalare längst fram till att ha flera stycken som riktar ljudet bättre ut mot er 

som besöker kyrkan. Vi hoppas ni ska gilla det lika mycket som vi.

Längre fram i höst tar vi bort alla sommarblommor på vårdgravarna. Det brukar 

bli runt första frosten. Det är också då vi stänger av vattnet på våra kyrkogårdar 

för att undvika att våra rör ska frysa sönder. De ligger väldigt ytligt och fryser 

lätt, något vi blev varse i våras. 

Efter att vårdgravarna stått tomma ett litet tag risar vi dem inför Allahelgona-

helgen. Helgen inleds som vanligt med våra öppna kyrkor och härliga möten runt 

en kopp kaffe och lite fikabröd. 

Något vi alla ser fram emot.

Allt gott och väl mött

/Sara, Mats, Henrik och Pernilla

Sopplunch i Sockenstugan

Nu blir det sopplunch i Västra Torsås igen. 

Håll utkik efter datum och tider på vår hemsida och sociala medier.
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När jag skulle välja en person att skriva ett reportage om, funderade jag över namn 

jag stött på under mina månader i Skatelövs och Västra Torsås församlingar. Ett namn 

som ofta kommit upp, och som mina kollegor lovordade, var Karin Darwish. Nyfi-

ken på denna person som så många talar gott om, bestämde jag mig för att intervjua 

henne.

 Vi träffades en solig eftermiddag på Vrankunge Trädgård. Karin Darwish möter 

mig med ett varmt leende, hennes ögon utstrålar både visdom och ödmjukhet. Hon 

har levt ett liv fyllt av engagemang och tro.

”Kan du berätta lite om dig själv och hur du började engagera dig i kyrkan?” frågar 

jag nyfiket.

 ”Jag är uppvuxen i ett kristet hem och har engagerat mig i kyrkan sedan jag 

flyttade hit,” börjar Karin. ”Vi var goda familjevänner med dåvarande kyrkoherden 

Erland Johansson, och en dag frågade han om jag ville bli kyrkvärd. Jag jobbade då på 

lasarettet och hade mycket att göra hemma med en svårt sjuk make. Erland fångade 

då upp mig och sa, ’Kan du inte ta tjänstledigt från lasarettet för att ta hand om din 

man och församlingshemmet med diverse kyrkkaffe och annat?’ Personen som ansva-

rade för församlingshemmet skulle gå i pension, och det var närmare hem. Så jag tog 

tjänstledigt och började ta hand om församlingshemmet och kyrkkaffet.”

 Karin växte upp i en gammalkyrklig miljö där kvinnor och män satt separerade i 

kyrkan och allting var mycket strikt. ”Det var en stor skillnad mot hur kyrkan ser ut 

idag,” reflekterar hon. ”För mig har tron alltid varit en naturlig del av vardagen, även 

i mitt äktenskap med Samy, som var muslim. Vi hade stor respekt för varandras tro.”

I sitt äktenskap med Samy fann Karin en djup inspiration. ”Uttryck på arabiska som 

’Tack gode Gud’ och ’Om Gud vill’ var ständigt närvarande,” berättar hon. ”Hans tro 

inspirerade mig.”

 När jag frågade Karin om några minnesvärda stunder från hennes tid i kyrkan, 

svarade hon att det vardagliga hade betytt mest för henne. ”Inga stora händelser, men 

vissa söndagar kände jag mig verkligen uppfylld. Jag minns särskilt när midnattsmäs-

sorna introducerades. Det var proppfullt och mycket populärt.”

Karin berättar också om de gånger hon skyndade sig för att hinna till kyrkan. ”Jag 

minns hur jag brukade skynda mig att göra färdigt smörgåstårtan för att hinna till 

gudstjänsten,” säger hon med ett leende. 

 Jag undrar vad tron har betytt för henne genom åren. ”Tron är en viktig del av 

mitt liv. Den har gett mig frid och styrka. Men det har också funnits stunder av tvivel, 

inte om Gud finns, men ’Varför griper du inte in?’. Min man Samy stöttade mig 

mycket, och brukade säga ’Vi får alla lika många gåvor från Gud’.”

 På frågan om vad kyrkan kan förbättra, svarar Karin eftertänksamt. 

”Jag önskar att det skulle bli naturligt för gemene man att gå i kyrkan. För om ingen 

går dit så blir det ingen församling.”

Reportage
Karin Darwish – En Ödmjuk Tjänare

Av Ida Axelsson

Jag frågar också henne om hon har några råd till dem som funderar på att engagera 

sig ideellt. På det svarar Karin: ”Gör det! Man får alltid tillbaka.”

 Under intervjun ber jag också Karin reflektera över sitt liv och de utmaningar hon 

stött på. Hon berättar att hon blev änka vid 49 års ålder när hennes man Samy dog av 

hjärtproblem. ”Det har varit både sorg och smärta,” säger hon. ”Men det har också 

funnits mycket glädje, till exempel varje gång Samy klarade en kris.” 

Hon berättade även om förlusten av sin andra man, Gösta, vilket var ytterligare en 

stor utmaning i hennes liv. ”Men hur mörkt det än har varit, så har jag alltid försökt 

hitta ljuspunkter,” sa hon. ”Vi fick tio fina år tillsammans, och det var förstås en stor 

glädje,” tillade hon.

 Jag undrar hur Karin har lyckats behålla en så stark tro genom allt, och då tittar 

hon på mig med ett leende och säger: ”Titta på blommorna!”

Karin berättar också att gemenskapen med andra har varit betydelsefull. ”Både perso-

ner i kyrkan och utanför har betytt mycket för mig. Grannarna har ofta stöttat mig på 

olika sätt, särskilt i svåra stunder. Det är jag evigt tacksam för.”

 Under hösten kommer Karin att flytta till Tolg, där hennes son Peter och hans fru 

Camilla har byggt ett hus åt henne. ”Jag skojar ibland att jag ska bli fåraherde i Tolg,” 

säger hon med ett skratt. ”Det ska bli skönt att få flytta närmare familjen och bli 

farmor på heltid. Flytten innebär en ny start, och en chans att börja med något nytt.”

Men flytten är inte helt utan vemod. ”Det känns jättejobbigt att lämna Grimslöv. 

Under åren med Grimslövs Matservice och min kiosk har jag fått ta del av så många 

människors liv – kärleksbekymmer, sorg och nyfödda bebisar. Men att sluta någon 

gång måste ju hända, och jag ville bestämma när.”

 Innan vi skiljs åt, delar Karin med sig av några verser som hon ofta funnit tröst i: 

”Den stund du tror att allt är slut, och stum i mörkret sitter, den stunden ska du 

kämpa ut fast den känns kall och bitter, för efteråt ska du förstå att just vid solupp-

gången känns natten extra kall, men så begynner fågelsången.”

Med dessa visdomsord i tankarna lämnar jag 

Vrankunge Trädgård, inspirerad av Karins 

livshistoria – en ödmjuk kvinna, omtyckt av 

många, och med ett händelserikt liv att se 

tillbaka på.
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ALLA BARNGRUPPER 
STARTAR V.38! För dig som förlorat din livskamrat 

– välkommen på fikagemenskap i 

Skatelövs församlingshem kl 10-11.30. 

Följande tisdagar 17/9, 8/10, 5/11, 

3/12

KAFFETÅREN 

Välkommen till höstens soppluncher! 

Vi träffas den 11/9, 25/9, 9/10, 23/10, 

6/11, 20/11 och 4/12.

Sopplunchen är kl 12.00 i Skatelövs 

församlingshem och serveras till 

självkostnadspris.

Alla välkomna!

Sopplunch!

Veta mer?!

Samtala och dela?!

Församlingskåren fortsätter med sina 

intressanta och berörande träffar 

under hösten. Höstens tema är 

”Personer som betytt mycket för den 

kristna tron”. 

Kåren träffas 2 sept, 7 okt, 11 

nov och 2 dec kl 18.00 i Skatelövs 

församlingshem.

Ingen anmälan krävs! 

Alla välkomna!

Gospel är en musikgenre som har utvecklats 

under många år bland främst afroamerikaner i 

USA och har sin början under tidigt 1800-tal. 

Den uppstod under slaveriet i USA. Sångerna 

med det kristna budskapet som de vita kristna 

hade anammades av slavarna eftersom det fyllde 

dem med hopp och tro. Nya kristna sånger med 

afrikanska rytmer uppstod (Negro Spirituals) 

och ur detta växte sedan gospeln fram.

Gospel och glädje hör ihop! Det engelska ordet 

gospel betyder evangelium som i sin tur betyder 

glädjebudskap. Gospel sprider glädje och energi 

och är ofta väldigt medryckande.

Välkommen på en gospelgudstjänst med energi 

och glädje.

Körsångare och instrumentalister medverkar.

GOSPELGUDSTJÄNST DEN 6 OKT 

Tacksägelsedagen som alltid infaller i mitten av oktober handlar om att tacka för allt det goda som Gud ger. Den infaller alltid lagom efter skörden och vi smyckar kyrkan bland annat med 
frukter och grönsaker.

Vill du skänka/ta med frukt och grönt till kyrkan och vara med och smycka går det jättebra. Det går också bra att skänka t ex bakat bröd eller en 
burk hemkokt sylt. 

Efter gudstjänsten kommer alla alster att auktioneras ut. Pengarna vi får in kommer att gå 
till välgörande ändamål.

VÄLKOMMEN på FAMILJEGUDSTJÄNST den 
13 oktober kl 10.00 i V. Torsås kyrka.

Barnen medverkar.

TACKSÄGELSEDAGEN 
den 13 oktober!

Alla sångglada hälsas välkomna 

till en allsångskväll i Skatelövs 

församlingshem onsdagen den 18 

sept kl 18.30.

Förtäring (baguett + dryck) till 

självkostnadspris!

”AFTER WORK” – ALLSÅNG, 
BAGUETTE OCH ÖL!  

Som uppstart för Miniminiorerna och 
Musikul har vi en ”Filofixdag” då vi pysslar, 

sjunger, leker och mycket mer. 

Onsdagen den 18 september 
kl 10.00 – 15.00.

Anmäl dig till: Camilla Stark 070-657 25 96, 
Malin Wiklund 072-201 25 21 eller 

Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57

FILOFIXDAG

Höststäddag med 
vaktmästarna

Vi bjuder in till en höststäddag 
under någon av de dagar vi risar våra 
vårdgravar. Brukar vara veckan innan 

allahelgona eller möjligtvis veckan innan. 

Exakt datum meddelas längre fram när 
vi ser hur väder etc blir. Men låter detta 
intressant så håll ögonen öppna på våra 

sociala medier och vår hemsida. 

Det blir en fin stund ihop och självklart 
bjuds det på fika😊

Kransbindning 

den 21 november

Vi bjuder in till en kväll med 

kransbindning och julmys i Skatelöv den 

21 november. 

Kostnad: 150 kr per person. 

Vi kommer kunna tillhandahålla stomme 

till kransarna, olika slags ris att klä 

kransarna med, band, eventuellt kottar 

och ståltråd. Vill man pynta med annat 

får man hemskt gärna ta med det själv. 

Anmälan senast den 14 november på 

0470/750950 och vi har ett maxantal på 

15 personer. Först till kvarn!
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Lördagen den 23 november kl. 09.00-11.00 Sockenstugan Lönashult. 
Kostnad är 60 kr som betalas på plats. 
Anmälan görs senast 20 november till 
Britt-Mari Andersson: 070-3796265, Anita Gustafsson: 073-0449083, 
Gudrun Carlsson: 070-5452028, Margareta Svensson: 076-1000027

Berätterska Vibeke Hyltén – Cavallius. 
Tema: Det som är sant och osant och lite däremellan.

1 2

3

4

1. Årets konfirmander konfirmerades en härlig lördag i Skatelövs kyrka. 
Sandra Krantz är fotograf.

2. Musiker Lena Carlsson och Elis Stark spelade i Torsåsby kapell en helg i 
juli

3. Ulrik Hallenbrant och Karolina Bengtsson framförde vacker musik och 
sång under en konsert i juli. Fotograf Karin Bordon

4. Allsångskören framförde vacker sång i Torsåsby kapell i sommar.

Ungdomsgruppen är för dig som går i årskurs 7 - 9. Vi träffas och umgås 
i Skatelövs församlingshem på tisdagar kl 15.30 – 18.00 med start den 
10/9. Det blir fika och olika temakvällar. Känn dig välkommen som du är!

Frågor? Hör av dig till kyrkoherde Joachim Franzén på 072-5789847.

NYHET - UNGDOMSGRUPP PÅ TISDAGAR

Har du gamla brädspel som du vill bli av med? 
Bidra till vår nya ungdomsverksamhet genom att skänka 
bort gamla brädspel. 
Hör av dig till Joachim Franzén.
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Gudstjänster i våra kyrkor

September

22 september  17 s e trefaldighet  kl. 10  Gudstjänst Västra Torsås kyrka 

29 september Mikaelidagen  kl. 15  Enkel mässa Skatelövs kyrka

Oktober

6 oktober  19 s e trefaldighet   kl. 18  Gospelgudstjänst Skatelövs kyrka 

13 oktober  Tacksägelsedagen  kl. 10  Familjegudstjänst med auktion och 
	 	 	 fika	i	Västra	Torsås	kyrka

20 oktober 21 s e trefaldighet   kl. 18  Enkel mässa Torsåsby kapell 

   Allsångskören medverkar 

27 oktober  22 s e trefaldighet   kl. 10 Högmässa Torsåsby kapell 

November

2 november Alla helgons dag   kl. 16 Minnesgudstjänst Skatelövs kyrka 

   Kyrkokören medverkar  

  kl. 18 Minnesgudstjänst Västra Torsås kyrka 

   kyrkokören medverkar 

3 november Sön e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst Torsåsby kapell 
   Lena Tuneskog, trumpet

10 november  24 s e trefaldighet   kl. 10  Lekmannaledd gudstjänst Torsåsby kapell  

   Församlingskåren medverkar 

11 november Måndag kl. 10.15  Vardagsgudstjänst Skatelövs kyrka 

   Kyrkans Barntimmebarn medverkar 

17 november   Sön f domsöndagen  kl. 18  Enkel mässa Torsåsby kapell

20 november   Onsdag 13.15  Vardagsgudstjänst Skatelövs kyrka 

   Miniminiorer medverkar 

24 november  Domssöndagen  kl. 10  Högmässa Torsåsby kapell

December

1 december 1 advent kl. 10 Högmässa Skatelövs kyrka, 
   Medverkar gör Connect Four och 
   Marcus Perlitz sång  

  kl. 18 Gudstjänst Västra Torsås kyrka, 
   Allsångskören medverkar   

          Varmt välkomna!
Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller 

www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

26 maj  Otto Kjell Gösta Ahlstedt Mehlin, Grimslöv  2024-02-20 

27 juli  Lilly Katarina Margareta Skyttemo, Sundbyberg  2024-03-28 

4 augusti  Märta Inger Hedvig Karlsson, Grimslöv  2024-02-13 

4 augusti  Filip Mats Erik Bäckman, Nacka  2024-06-04 

17 augusti  Mila Elisabeth Ulrika Burman, Vislanda  2024-02-18

Vi välkomnar dem in i kyrkans världsvida gemenskap!

DÖPTA I VÅRA FÖRSAMLINGAR

ALLHELGONAHELGEN
FREDAG 1 NOVEMBER

Kyrkorna är öppna hela dagen

I Skatelövs kyrka serveras kaffe kl. 10.00 -16.30

Kort andakt med orgelmusik kl 14.00

I Västra Torsås serverar Röda Korset kaffe kl. 10.00-16.30

Kort andakt med orgelmusik i kyrkan kl. 15.00

LÖRDAG 2 NOVEMBER

16:00     Minnesgudstjänst i Skatelövs kyrka

18.00  Minnesgudstjänst i Västra Torsås kyrka

SÖNDAG 3 NOVEMBER
18.00  Musikgudstjänst i Torsåsby kapell, Lena Tuneskog - Trumpet. 

Nästa utskick av Kyrkstöten sker måndag 25 november!
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Här når du alla medarbetare

Pastorsexpedition (Öppen mån-tors kl. 9-13)
Ida Axelsson, administratör     0470-75 09 50
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se
ida.axelsson@svenskakyrkan.se

Präst
Joachim Franzén, kyrkoherde 0470-72 45 90
epost: joachim.franzen@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker
Ulrik Hallenbrant, vik. kantor 072-245 22 15 
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se
Ingela Carlsson Hedstig, kantor
Ingela.carlssonhedstig@svenskakyrkan.se 0470-75 09 57 

Barn- och ungdomsverksamhet
Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 
Camilla Stark, barnledare 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Diakoni 
Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent 0470-75 09 52

Kyrkogårdsförvaltning 
 Henrik Aldrin, kyrkvaktmästare Västra Torsås 0470-75 09 58 
henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 
Sara Berggren, kyrkvaktmästare Skatelöv 0470-72 45 91 
sara.berggren@svenskakyrkan.se 
Mats Marcusson, kyrkogårdsförman 0470-75 09 59 
mats.marcusson@svenskakyrkan.se 
Pernilla Wandestam, kyrkvaktmästare 0470-75 09 54 
pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se

Boka/hyra
Skatelövs församlingshem, kontakta Ida Axelsson  
Sockenstugan, kontakta Ida Axelsson  
Övriga frågor gällande gravrätt, gravstenar och vård, kontakta Mats Marcusson

Kyrkoråd
Magnus Fridvall, kyrkorådets ordförande 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com  

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 
Instagram: Skatelovspastorat
Facebook: Skatelöv och Västra Torsås församlingar

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22
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